Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 009/2024

Senhor Presidente:

Alto Paraíso, 20 de maio de 2024.

Os Vereadores infrafirmados, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, requererem que, uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com
cópia da presente solicitando junto a Secretaria Municipal competente as
possibilidades de instalação de churrasqueiras e pias nos quiosques já construído no
Balneário Porto Figueira, bem como construir mais quiosques com a instalação de
churrasqueiras e pias próximos das escadas no Balneário Porto Figueira.

JUSTIFICATIVA:O presente pedido faz-se necessário para que os
moradores de nosso Município e turistas possam levar a família e passar momentos
de laser agradável apreciando as belezas naturais que o nosso Balneário Porto
Figueira oferece. Bem como o presente pedido tem por finalidade atender inúmeros
de pedidos verbais de nossos munícipes e turistas que frequenta o referido Balneário.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa, tem-se
que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá
a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevemos,

Atenciosamente,

Vereadores:

LUIZ CARLOS DE ARAUJO